Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 270 Miércoles, 22 de noviembre de 2023 Pagina 32405

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

6694 Decreto n.° 386/2023, de 16 de noviembre, por el que se suprime
la Escuela de Educacion Infantil Incompleta Nueva Esperanza
de Archivel de Caravaca de la Cruz (Murcia).

Mediante el Decreto nimero 95/2000, de 7 de julio (BORM del 18), se
creo la Escuela de Educacién Infantil Incompleta Nueva Esperanza de Archivel
de Caravaca de la Cruz, de acuerdo al convenio de colaboracién suscrito entre
el Ministerio de Educacion y Cultura y el Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz
(Murcia), relativo al régimen econdmico y de funcionamiento de la escuela, en el
cual se subrogo en los derechos y obligaciones derivados del citado convenio esta
Comunidad Auténoma, al asumir las transferencias educativas, de acuerdo con lo
que establece el apartado e) del Anexo del Real Decreto 938/1999, de 4 de junio,
sobre traspaso de funciones y servicios de la Administracion del Estado a esta
Comunidad Auténoma.

Del contenido de los informes emitidos por la Inspeccién de Educacion y
el Servicio de Centros de la Direccion General de Centros Educativos, de esta
Consejeria, y por el Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz pudo concluirse que
en dicho centro no existia demanda suficiente de escolarizacién debido al bajo
numero de alumnado, dejando de funcionar en junio de 2009, por lo que el
Ayuntamiento solicita la supresion del centro por cese de la actividad.

La supresidon de centros publicos en el ambito territorial de la Region de
Murcia ha de efectuarse por Decreto del Consejo de Gobierno de conformidad con
lo dispuesto en el articulo 17 de la Ley Organica 8/1985, de 3 de julio, reguladora
del Derecho a la Educacién, en relacion con el articulo 16.uno, del Estatuto de
Autonomia de la Regidn de Murcia.

Dado que con la supresion de la Escuela de Educacion Infantil Incompleta
Nueva Esperanza de Archivel de Caravaca de la Cruz, se cumplimenta una de las
causas de resolucion previstas en el convenio de colaboracién, antes mencionado,
habra de proceder seguidamente a formalizar la extincién del mismo.

En su virtud, de acuerdo con lo establecido en el articulo 25.2 de la Ley
7/2004, de 30 de diciembre, de Organizaciéon y Régimen Juridico de la
Administracién Publica de la Regidon de Murcia y en el articulo 2 del Reglamento
Organico de las Escuelas de Educacion Infantil y de los Colegios de Educacion
Primaria, aprobado por Real Decreto 82/1996, de 26 enero (BOE de 20 de
febrero), a propuesta del Consejero de Educacion, Formacién Profesional y
Empleo y, previa deliberacion del Consejo de Gobierno en su reunién del dia 16
de noviembre de 2023,

Dispongo:
Articulo 1. Suprimir la Escuela de Educacion Infantil Incompleta <<Nueva

Esperanza>> de Archivel de Caravaca de la Cruz, cuyos elementos identificadores
se relacionan a continuacion:

NPE: A-221123-6694



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 270 Miércoles, 22 de noviembre de 2023 Pagina 32406

Caddigo de centro: 30013463.

Denominacién genérica: Escuela de Educacion Infantil Incompleta.
Denominacion especifica: Nueva Esperanza.

Persona o entidad titular: Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
Domicilio: C/ Eras, s/n.

Localidad: Archivel.

Municipio: Caravaca de la Cruz.

Provincia: Murcia.

Comunidad Auténoma: Regidn de Murcia.

Enseflanzas: Primer Ciclo de la Educacion Infantil

Articulo 2. El acto de supresion contenido en el presente Decreto sera
inscrito de oficio en el Registro de Centros Docentes de Niveles No Universitarios
de la Regién de Murcia.

Articulo 3. El equipamiento existente en el centro suprimido, quedara a
disposicion del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.

Disposicion final primera. Publicidad y eficacia. El presente Decreto se
publicara en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia y surtira efectos a partir del
dia siguiente de su publicacion.

Disposicion final segunda. Recursos. Contra el presente Decreto, que
pone fin a la via administrativa, los interesados podran interponer recurso de
reposicion ante el Consejo de Gobierno en el plazo de un mes contado desde
el dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.
Asimismo, podran interponer directamente recurso contencioso-administrativo en
el plazo de dos meses contados desde el dia siguiente al de la citada publicacién
en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Dado en Murcia, a 16 de noviembre de 2023.—La Presidenta por sustitucion,
la Consejera de Politica Social, Familias e Igualdad, Maria Concepciéon Ruiz
Caballero.—El Consejero de Educacion, Formacién Profesional y Empleo, Victor
Javier Marin Navarro.

NPE: A-221123-6694 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9890/2023	Resolución RV-283/23, de 10 de noviembre de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Electrónica a don Félix Lorenzo Martínez
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10169/2023	Decreto n.º 382/2023, de 16 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Ciclismo de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con motiv
	10168/2023	Decreto n.º 383/2023, de 16 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ilustre Colegio Oficial de Licenciados en Educación Física y en Ciencias de la Actividad Física y 
	10167/2023	Decreto n.º 384/2023, de 16 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de la Región de Murcia para la prestación de los servicios de información, orientación y dinamización sociolaboral en los ce
	10170/2023	Decreto n.º 386/2023, de 16 de noviembre, por el que se suprime la Escuela de Educación Infantil incompleta nueva esperanza de Archivel de Caravaca de la Cruz (Murcia).
	10171/2023	Decreto n.º 387/2023, de 16 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a centros educativos privados concertados de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el desar
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	10048/2023	Orden de 15 de noviembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa por la que se determina el calendario de apertura al público de comercios en domingos y festivos en la Región de Murcia para el año 2024.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	10095/2023	Modificación de convocatoria de fecha 28 de abril de 2023 para PYMES con forma societaria de la Orden de 28 de marzo de 2023 de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos por la que se aprueba las bases reguladoras del programa de ap
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	10075/2023	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se convoca la concesión de ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva, para la promoción y co
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9914/2023	Resolución de la Dirección General de Movilidad y Transportes de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de aptitud profesional para reconocer el cumplimiento del requisito de
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	9895/2023	Resolución de 8 de noviembre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la orden de 4 de octubre de 2023 por la que se modifica la au
	9896/2023	Resolución del 10 de noviembre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la corrección de errores de la Orden de 6 de julio de 2023 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10036/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Administración de dicho Ente, por el que se aprueba la Política de Protección de Datos y Seguridad de la informaci
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9904/2023	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el proyecto de explotación, estudio de impacto ambiental y plan de restauración para la solicitud de autorización de explotaci
	9859/2023	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el plan de restauración para la autorización de explotación de recursos de la Sección A) de la Ley de Minas, denominada “La To
	IV. Administración Local
	Albudeite
	9903/2023	Aprobación del padrón conjunto de Suministro de agua potable, alcantarillado, canon de saneamiento, tasa de recogida de basuras y cuotas de servicio, correspondiente al quinto bimestre. Expte. 670/2023.
	Alcantarilla
	9891/2023	Anuncio de aprobación definitiva de modificación de las bases de ejecución del Presupuesto 2023.
	Alguazas
	9899/2023	Anuncio de aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de la limpieza y vallado de solares y parcelas en suelo urbano, urbanizable y rústico en el municipio de Alguazas. Expte. 2086/2023.
	9900/2023	Anuncio de aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de protección del medio ambiente contra la emisión de ruidos y vibraciones en Alguazas. Exp. 2515/2023.
	10097/2023	Convocatoria de subvenciones a clubes y asociaciones deportiva sin ánimo de lucro de Alguazas 2023.
	Caravaca de la Cruz
	10099/2023	Premios de Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanzas Profesionales de Música, correspondientes al curso académico 2022-2023.
	Cartagena
	10094/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 9 de noviembre de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para la mejora del equipamiento 
	Fuente Álamo de Murcia
	10121/2023	Aprobación inicial de modificación de crédito n.º 33/2023, transferencia de crédito entre aplicaciones distinta área de gasto.
	Lorquí
	9902/2023	Anuncio de aprobación inicial en el Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto municipal sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Torre Pacheco
	10096/2023	Convocatoria de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, a clubes y asociaciones deportivas del municipio de Torre Pacheco, para fomento y practica del deporte base y senior, temporada 2022-202 (Resolución 2023003584, de 16/11/2023)
	Totana
	9612/2023	Publicación de acuerdo del Ayuntamiento de Totana por la que se autoriza entidad colaboradora en la recaudación municipal.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-11-21T14:34:57+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



